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Organisasjonen 
Odda/Ullensvang Turlag er eit turlag for alle i kommunen vår. Vi har fokus på turar og 
aktivitetar for folk i alle aldersgrupper og vi har som mål og kunna tilby turar og aktivitetar i 
heile kommunen. Turlaget har som føremål å stimulera til auka aktivitet samt eit enkelt, aktivt, 
allsidig og naturvenleg friluftsliv både for lokalbefolkninga og for tilreisande turistar. Vi har og 
som mål å gjennomføre turen sjølv om det er få påmeldte på dei turane dette er mogleg i forhold 
til opplegg, kostnad ol. Turlaget er drifta på frivillig basis.   

Odda Turlag vart stifta i 1982 og Ullensvang Turlag vart stifta i 1988. I 2001 slo laga seg saman 
og vart til Odda/Ullensvang Turlag.   

Styret har i 2024 bestått av 7 medlemmer. Styret har ikkje hatt varamedlemmer. 

Styret i Odda/Ullensvang turlag 2025 
Styreleiar  Håvard Apold 
Nestleiar Eva Grete Rafdal 
Skrivar  Trond Seim  
Styremedlem Anita Haugland 
Styremedlem Annette Horne  
Styremedlem Torje Eriksen  
Styremedlem Rolf Bøen  

  

Økonomi: Eva Grete og Håvard  
Barnas Turlag: Eva Grete frå styret.  
Onsdagsgruppa: Annette Horne frå styret, Liv With, Solfrid Kvam og Marit Legård.  
Stigruppa: Rolf Bøen frå styret og Olav Moldekleiv frå stigruppa.  
Tilsyn Holmaskjer: Håvard Reinsnos Apold  
 
Valkomitéen:   
Torill Opedal Hauge  
Orinta Øiestad  
Liv With                        
 
Hyttegruppa for ny sikringshytta på Holmaskjer:    
Trond Seim, Håvard Reinsnos Apold, Aleksander Reinsnos Apold og Rolf Bøen.   
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Styret sitt arbeid i 2025 
Styret har gjennomført 6 styremøte i 2025. Styremøta har i hovudsak vert gjennomført fysisk på 
kontoret i Odda, men det har og vore høve til å delta digitalt på Teams.    
 
I året som har gått har vi hatt stort fokus på turprogrammet og gjennomføring av det, kurs og 
kompetanseheving på dei frivillige i laget. Vi har jobba mykje med å få plass alt rundt ny 
sikringshytte på Holmaskjer og tilsyn med Dagsturhytta i Odda.  
 
Det har vore mykje møter i forbindelse med ny sikringshytta. Vi har brukt mykje tid på å 
promotera turar og arrangement i sosiale medier. Turlaget har Facebook-side, Instagram-side og 
eigen nettside. Vi er blitt synlige der ute og får med oss mange på turar og arrangement.  

Styret har i samband med dugnad på Holmaskjer april 2025 hatt med VSTLND TV og Laila 
Reigstad for å filma og ta bilete av turen til Holmaskjer. Her var det 4 styremedlem som deltok.    
 
Som i 2023 har vi ikkje trykt opp turprogram i år. Turane har kun lagt ute på nett og blitt 
promotert i sosiale medier. Trykking av turprogram er både dyrt og lite miljøvennleg. 
 
Styreleiar er med i Rådgjevande utval for ny forvaltningsplan for Folgefonna nasjonalpark.  

Medlemstal 
Medlemstal for 2025 er 708 mot 735 i 2024. Her har det vore ein svak nedgang i antal medlem.  

Møter samlingar og arrangement 
• Årsmøte vart heldt 29.01.2025 i turlaget sine lokale, det møtte 17 stk. Christian Irgens frå 

styret i Bergen og Hordaland turlag presenterte kva BHT hadde arbeida med i 2024. 
Avslutningsvis heldt Laila Reigstad foredrag om Feminint frilufstliv, til stort engasjement 
hjå dei frammøtte.  

• Medlemskveld som var planlagd i haust vart avlyst då det var ingen påmelde.  
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Turaktivitet 
Turar for vaksne 
Vi har hatt 7 turar og aktivitetar for vaksne i året som gjekk og det er veldig kjekt og sjå at turane 
vi set opp er veldig populære og mange av dei med lange ventelister. Nokon av turanes som vi 
hadde sett opp som tidlegare har vore populære vart avlyst grunna få påmeldte. Det var turar som 
Dronningstien via Husedalen og Stavali. I året som gjekk hadde vi desse turane for vaksne 
utanom onsdagsturane: 

Vårskitur over Folgefonna 03.05 – 04.05. 
Turen gjekk i frå Markjelke via Holmaskjer og ned til Espeland. Turen starta med minibuss frå 
Joker Skarsmo, den frakta oss opp til Markjelke. Turen starta med litt overskya og nysnø, ved 
Hardingeskardet tok vi matpause i strålande sol. Etter matpausen låg skodda seg nedpå, då var 
det tett heilt fram til Holmaskjer. Vêret letta mot kvelden, og vi fekk skimta solnedgangen. 
Søndag var vêret letta, sola strålte og vi tok turen mot Sauabreen og Espeland. Med knall føre 
over Fonna gjekk det som ein draum. Totalt 12 deltakarar på turen.  
Turleiarar: Håvard Apold og John Graue. 
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Skålafjell 22.05 
Fellestur til Skålafjell i Rosendal. Turen gjekk gjennom alle årstidene værmessig, men blide og 
fornøgde deltakarar.Totalt 7 deltakarar. 
Turleiarar: Liv Helen Mårstig og Suzana Heisler 

 
 
Via Ferrata med Kirkens Bymisjon 30.05 
Tur med Kirkens bymisjon i Odda, vi gjekk Via Ferrata til Lilletopp. Totalt 8 deltakarar med barn og 
vaksne. Eit kjekt samarbeidsprosjekt som vi håpar å fortsetja med.  
Turleiarar var Håvard Apold og Torje Eriksen.  

 
 
Vårskitur over Folgefonna 31.05 – 01.06. 
Turen gjekk i frå Markjelke via Holmaskjer og ned til Espeland. Turen starta med minibuss frå 
Joker Skarsmo, den frakta oss opp til Markjelke. Turen starta med nydeleg vèr på laurdagen, fint 
skiføre til Holmaskjer. På Holmaskjer vart det avslapping og middag før det vart tidleg kveld. 
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Søndagen var vêret snudd, kald vind og nedbør førte til ein frisk morgon. Heldigvis avtok 
nedbøren, men tåko letta ikkje før vi kom ned på Sauabreen. Her vart vèret betre og betre, sol og 
vi fikk ein nydeleg avslutning med ski på sekken. Totalt 11 deltakarar.  
Turleiarar: Håvard Apold og Lars Ask.  
 
Turistvegen over Folgefonna 23.08 – 24.08 
Laurdag 23. august møttest vi ved Tokheim og starta turen langs den historiske Turistvegen frå 
Odda mot Holmaskjer. På Holmaskjer vart det god stemning. Turleiarane lagde middag, og vi 
koste oss på hytta. Det var heile 20 stk som overnatta på Holmaskjer, så det var trangt om 
plassen. Søndag kryssa vi breen mot Fonnabu i strålande forhold. Breførar Håvard leia oss trygt 
over til Fonnabu. Her tok vi lunsjen ute i shorts og t-skjorta på samtlege. Etter ein times tid starta 
vi turen mot Sunndal. Turen vart avslutta i Sunndal, med mange gode opplevingar i bagasjen. 
Totalt 8 deltakarar.  
Turleiarar var Håvard Apold og Amalie Tungesvik 

 
 

Kajakk, Yoga og telttur til Inste Møsevatn 06.09 – 07.09 
Deltakarane ankom Inste Mosevatn ved samkøyring i privatbilar. I 2024 hadde turen 16 
deltakarar, medan det i 2025 deltok 10. Representant frå OUT og yogainstruktør Bente Elvemo 
frå BonaVita Yoga vart sjuke, men Laila har guida turar her sidan 2014 og sikkerheit og 
gjestebehandling var godt ivaretekne. Laurdag 6. september kom deltakarane i 18-tida, etablerte 
teltleir og gjekk ein kort fjelltur til utsiktspunktet sør for vatnet. Stemninga var god og med flott 
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utsikt. Tilbake i campen laga Laila 2-retters middag rundt bålet, og matallergiar vart ivaretekne. 
Bålet var grave ned etter Leave No Trace. Det vart historier rundt bålet og ein uhøgtidleg 
Folgefonna-quiz med premiar. Søndag fekk alle padledrakt og padlesko, og kajakkar vart 
tilpassa. Vi padla samla mot brefronten (3 km/ca. 1 time) med foto og sikkerheitsinfo ved breen. 
Yogaøkta vart avlyst grunna sjukdom og erstatta med ein kort fjelltur på austsida av breen, der 
det er trygt å opphalde seg. Deltakarane var svært fornøgde – ingen sakna yogaen. Laila serverte 
2-retters lunsj på moreneøyene før isbading, meir foto og returpadling. Turen vart avslutta kl. 16 
med deling av opplevingar og utelukkande positive tilbakemeldingar. I etterkant fekk deltakarane 
ein digital bildefolder med rundt 30 bilde frå helga. 
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Barnas turlag 
Barnas turlag har ikkje hatt nokon aktivitetar i året 2025. Det er mangel på frivillige i denne 
gruppa som gjer at vi ikkje har fått arrangert noko i år. Turlaget har veldig lyst at denne gruppa 
skal bli aktiv igjen, og håpar at nokon frivillige vil ta på seg ei rolla innanfor barnas turlag. For 
neste år håpar vi at vi får arrangert Kom deg ut dagen i januar og september, noko vi ikkje fekk 
til i 2024.    

DNT ung 
DNT UNG gruppa i Odda/Ullensvang Turlag har ikkje vore aktiv i året som gjekk. Det er 
vanskeleg å nå ungdommen noko som gjeld i alle lag og organisasjonar. Vi vil jobbe meir med 
dette framover og tek gjerne i mot idear og engasjert ungdom som har lyst til å bidra med å halde 
liv  i gruppa. Me hadde ein tur på programmet i år, men denne vart dessverre avlyst. Me håpar at 
personar som har vore aktive i barnas turlag og no har så store barn at det blir naturlig å gå videre 
over til DNT UNG ønsker å bidra her.    

Onsdagsgruppa 
I 2025 er det gjennomført 5 vårturer og 5 haustturar. Til saman har 280 delteke på tur i 2025, mot 
264 i 2024. Vi har hatt 8 turar med opplett og tildels fint vær, 2 med regn og regnbyger. 
Etter siste turen, 08.10 markerte vi årsavslutning med eit godt måltid i Olaløo i Sundal. Vi søkte 
om tilskot Den kulturelle Spaserstokken, og fekk tildelt kr. 5.000. Midlane brukte vi til lunsj for 
medlemmene på årsavslutninga i Olaløo. 
 
Mange frå onsdagsgruppa er med på tilsyn/vask i Dagsturhytta Ragdebu. 

 
VÅR 

23.04.25 Rosendal - Myrdalsvatnet 34 delt. 

07.05.25 Skarstøl - Strype 39 delt. 

21.05.25 Langs Ringadalsvatnet 29 delt. 

04.06.25 Kysnesstølen 26 delt. 
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18.06.25 Rundtur Utsikten - Skare - Utsikten 9 delt. 

HAUST 

13.08.25 Austmannatjørn 36 delt. 

27.08.25 Trones - Røvhaug 20 delt. 

10.09.25 Skjeldåstreet 22 delt. 

24.09.25 Tjødnadalen 22 delt 

08.10.25 Ænesdalen 43 delt.
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Stigruppa 
I 2025 har stigruppa utført arbeid på Egne Hjem – parkeringsplassen utgangspunkt for tur blant 
annet til Holmaskjer, stien mellom Strand – Sandvin, stinettet Eidesåsen – Fossen - Rødna-
Hetleflot og Klungersete og skogrydding foran Eidetunet. 
Det har vært mye å holde på med, mange tunge tak med lass på ryggen. Mye verktøy, blant annet 
tunge boremaskiner og materiell. 
For å få det hele til å gå opp med planlegging, tilrettelegging koordinere av mannskap har vi 
Olav Moldekleiv som gjør en uvurderlig jobb med å holde oversikten og får jobbene gjort. 

 
Egne Hjem – Parkeringsplassen 
I april ryddet vi plassen som har vært lagerplass for de som bygger kraftverket. Det ble gruset på 
nytt under bordene som står på kanten. Søppelspann kom på plass i og toalettanlegget ble åpnet i 
samarbeid med kommunen. 
Parkeringsplassen er innfallsporten for tur videre opp Tokheimslia og Folgefonna i Odda. 
Plassen ble til å begynne med okkupert av bobiler, men det ordnet seg med skilting. Det er en 
parkeringsplass for de lokale som skal på tur og andre som vil opp på Fonna.  
I 2024 ble de satt opp en stor kartavle med tekst om turen og stien er merket. 
Stigjengen har følt ansvar for at det er en parkering som fungerer til formålet og at den er ryddig 
og brukervennlig. 
 
Det ble brukt 83 timer og 10 mann. 
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Stien Strand – Sandvin 
Stien ble oppgradert med mye steinarbeid i noen partier, stein ble kløyvd, noen fjernet og noen 
lagt til rette i stien. Vann ble drenert bort. 
Stien ble godt merket med blå merker (se eget punkt om merking og farge). Det er også lagd to 
info/karttavler som er planlagt satt opp på Sandvin og Strand. Her trenger vi grunneiers tillatelse. 
Det ble brukt 220 timer og 8-10 mann. 

Eidesåsen – Rødna – Fossen - Hetleflot – Klungersete 
Her er det gjort en omfattende jobb med vedlikehold av rekkverk opp mot Fossen. I den mest 
utfordrende delen av stien mot Fossen er det satt opp flere nye rekkverk (stolper i stål med vaier). 
På grunn av belastningen og mye bruk har vi og måttet skifte vaier på de eldre rekkverkene. Det 
er også satt opp mange trinn (via ferata trinn) på de mest utsatte plassene. Vi blir nok aldri helt 
fornøyde, men tiltakene samlet gjør at det er sikrere og gå både opp og ned. Vår erfaring er at 
denne stien er mye i bruk, både av lokale, utenbys og utlendinger. Dette har vært en krevende 
jobb med mye bæring av tunge sekker og mange turer. 

 
Hele stinettet fra Eidesåsen til Fossen/Eidesnuten, Rødna, Hetleflot og Klungersete er ny-merket 
med blå maling eller spesial lagde merker i stål med blå farge. Vi tror at merkingen vil være til 
hjelp for både kjentfolk og de som aldri har vært der før. 
I Eidesåsen og stikryssene mot Fossen og Hetleflot er det lagd karttavler som vil bli satt opp 
snarest. Det er også supplert med flere retningsskilt spesielt i stikryssene. 
Da vi nesten var ferdig med arbeidet og skulle puste ut, ble landet truffet av stormen Amy. Vi ble 
forholdsvis fort gjort oppmerksom på at det var omfattende rot-velter i stinettet. 
 
Hetleflot utmerket seg som et episenter i stormen. Her var der så omfattende at grunneier 
Ullensvang kommune stengte området pga. rotvelter og uvanlig mye tre fall. Arbeidet her virket 
både uoverkommelig og farlig. I stinettet Eidesåsen Klungersete har vi felt mellom 100-150 
rotvelter. Flere plasser var det så omfattende og farlig arbeid at stien ble lagt utenom i samråd 
med kommunen. På Hetleflot ble det gjort en ny befaring på anmodning fra stigruppa. Vi la da 
frem et forslag til en sti som gikk på utsiden av de verste områdene. Representanten fra 
Ullensvang kommune gav da grønt lys til å rydde en ny trase utenom de farligste områdene. Tre 
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dager med to mann gav resultat og stien er nå merket og er trygg nok til at folk kan bruke den. 
 
Det er brukt 350 timer og 5-10 mann. 

Skogrydding Eidestunet 
I juni dette året hadde HF en reportasje om skogen som grodde igjen foran Eidetunet mot nord. 
Beboerne og ansatte kunne hverken se fjorden eller sentrum. Representanten fra Ullensvang 
kommune som ble intervjuet kunne fortelle at det ikke var ressurser til å gjøre dette arbeidet i år. 
 
Flere medlemmer i stigruppa hadde lest artikkelen og det ble bestemt på kort tid at dette gjør vi 
for beboerne på Eidetunet. Like før ferien møttes 6 mann og fjernet skogen. Slik at utsikten til 
fjorden og sentrum ble gjenskapt. Nå kunne benkene i hagen benyttes igjen. 
 

Her ble det brukt 25 timer og 6 mann.  

Merking av stier i Ullensvang kommune 
Etter anmodning fra turlaget/stigjengen ble kommunen kontaktet for å ha ensrettet plan for 
merking av stier i kommunen. Mange stier er T-merker, men denne merkingen er forbeholdt Den 
Norske Turistforening sitt stinett. 
Kommunen tok saken og har bestemt at retningslinjene i Merke – Håndboka (utgitt av Den 
Norske Turistforening, Innovasjon Norge og Friluftsrådenes landsforbund). 
I praksis betyr det at det lokale sti-nettet i kommunen skal være standarden for merking. For 
merkingen er det tatt hensyn til at merkingen skal være naturvennlig, men samtidig godt synlig – 
også for mennesker med nedsatt synsevne, herunder farge – blinde. 
 
I Odda har vi fulgt anbefalingene i Merkehåndboka og føringene fra Ullensvang kommune. Stien 
fra Sandvin – Strand, Eidesåsen – Eidesnuten – Klungersete er merket med blå farge. 
 
Grunneiere 
I området Sandvin – Strand har vi vært i kontakt med berørte grunneiere, som velvillig har gitt 
oss tillatelse til vedlikehold og merking av stien. Det samme har vi gjort fra Eidesåsen til 
Klungerset. Her har vi hatt kontakt med alle grunneierne (nesten 20 personer). Her ble vi møtt av 



Odda/Ullensvang turlag   
 

  13 
 

samme velvilligheten som på Sandvin – Strand. 
 
Stigjengen har erfart at tidlig og god dialog med grunneiere, kommunen og andre for å bli klar 
over mulige interessekonflikter og finne løsning på disse. 

Samarbeidspartar 
Vi har ikke så mye administrativt arbeid, men har i 2025 hatt møter med grunneiere, Ullensvang 
kommune, Småkraft og Odda Ullensvang Turlag. 
Det er brukt 20 timer. 

Det er totalt utført 698 dugnadstimer. 

Gåver 
I løpet av året har Odda/Ullensvang Turlag mottatt ein del midlar og gåver frå ulike aktørar. 
Noko som gjer at vi kan ha aktivitet i laget, ta vare på hytta vår på Holmaskjer, senda folk på 
ulike kurs og kjøpe inn nødvendig utstyr som vi treng til å utøve aktivitetane i turlaget.    

Erling Bjørstad kr 30 000,- øyremerka bretur 
Ildsjelfondet kr 20 000,- øyremerka barn og unge, breutstyr 
Spillemidler kr 1 000 000,- øyremerka sikringshytta Holmaskjer 
Sparebanken Norge kr 150 000,- øyremerka sikringshytta Holmaskjer  
Ullensvang kommune/Friluftshovudstaden kr 80 000,- øyremerka Stigruppa  
Ullensvang kommune/Den Kulturelle Spaserstokken kr 5000,- øyremerka Onsdagsgruppa 

Trimpoeng 
148 deltakarar har vore med på OUT-trimmen for 2025, med totale 38727 innsjekk i appen 
fordelt på 172 turmål.  

Premie for deltaking vert trekt på årsmøte. Vi har valt å trekka blant alle deltakarar i staden for å 
premiere 1, 2 og 3 plass i dei ulike gruppene slik at alle har ein sjanse til å få premie. 

Holmaskjer 
Håvard Reinsnos Apold har hatt tilsynet med Holmaskjer i fleire år og får på plass nødvendig 
utstyr som gass, ved, mat, sengetøy, tømmer safe osv. Han nyttar eigen snøscooter vinterstid og 
får dekka drivstoff og vedlikehald til dette arbeidet.     
 
Besøk: OUT har hatt 3 fellestur til Holmaskjer i 2025, 2 på ski og 1 til fots. 
 
Det har vore 272 betalande gjestar på Holmaskjer i 2025 kontra 248 betalande gjestar i 2024. Her 
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har det vore ei auke i besøkande, som er kjekke nyheiter for turlaget. Elles har det vore fleire 
tilsyn i 2025, både til fots og med snøskuter. Komfyren vart skifta i mai, då den gamle var utslitt. 
Hytta treng meir og meir vedlikehald i åra som kjem, som t.d. skifting tak og maling av kledning. 
Det vil nok ikkje verta utført før i 27/28, då det vil verta andre oppgraderingar på hytta som er 
planlagd.  

 

Sikringshytta 

Styret er midt i arbeidet med å etablere sikringshytta tilknytta hovudhytta på Homaskjer. 
Prosjektet har ei økonomisk ramme på rundt 3 millionar kr, hytta er fullfinansiert med hjelp av 
stiftelsar og spelemidlar. Søknadsprosessen har teke lang tid, då Miljødirektoratet omgjorde 
vedtaket som Folgefonna Nasjonalparkstyre gjorde våren 2024. Det vart søkt om ei mykje 
mindre sikringshytta på 33 m2 som Folgefonna Nasjonalparkstyre vedtok oktober 2024, medan 
Miljødirektoratet omgjorde to punkter i vedtaket 24.01.2025. Vedtaket er no at turlaget får 
byggja ei sikringshytta på inntil 15m2 og arbeidet skal vera ferdigstilt innan 01.12.2026. I 
vedtaket frå Nasjonalparkstyret er det krav at bygg for  utedo/vedskjul vert fjerna innan 5 år og at 
ny toalettløysing vert planlagd innanfor eksisterande hovudhytta.   
 
Hytta er planlagd oppført våren 2026, fundament til sikringshytta vart støypt hausten 2025. 
Arbeidet er i gang og vi gledar oss til sikringshytta står klar.  
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Dagsturhytta 
Odda/Ullensvang Turlag har fortset tilsynet med dagsturhytta i Odda. Det er mange frivillige 
med her som har kvar si veke med tilsyn og jo fleire som bidrar jo færre gonger vert det på kvar. 
Anita Haugland har ansvaret for organisering av dei frivillige og organiserer med nødvendig 
utstyr. Ho er kontaktperson opp mot kommunen og for dei frivillige. Styret har vedteke at 
turlaget fortset med tilsyn av dagsturhytta.  

 

Økonomi  
Turlaget har hatt ein stabil og god økonomi i 2025. Rekneskap for året syner eit overskot på kr 
174 693,-.  
 
Det er i perioden nytta midlar til etablering av ny sikringshytte. Desse kostnadene er i hovudsak 
førebels dekka av laget, men vil verta kompenserte gjennom tildelte gåver. Utgifter som 
Stigruppa har hatt med stiane er og midlar som vi får igjen.  
 
Elles har laget hatt ordinære driftsutgifter knytt til mellom anna husleige, kursverksemd og 
turaktivitetar. Styret vurderer dette som ei føremålstenleg og forsvarleg bruk av midlar. 
Honorar til styremedlem og styreleiar vart justert i 2025. 
 
Styret vurderer den samla økonomiske situasjonen i laget som stabil. 
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